EDITAL Nº 4 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO (CPOS-BBM/INBIO/UFMS), DE 23 DE
ABRIL DE 2025.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do Colegiado de Curso dos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa Multicêntrico de
Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular, do Instituto de Biociências –
PMBqBM/INBIO/UFMS, sob prerrogativa de Comissão de Bolsas, conferida pelo Art. 64 da
Resolução nº 458 (COPP/UFMS), de 17 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições
legais; em consonância com a Resolução nº 254 (CI/INBIO/UFMS), de 17 de dezembro de
2019, bem como atos normativos complementares; e em observância ao processo seletivo
regido pelo Edital nº 2 (CPOS-BBM/INBIO/UFMS), de 4 de abril de 2025; torna público
o Resultado Preliminar de Seleção de Bolsistas do Curso de Mestrado do PMBqBM,
conforme o Anexo do presente edital.

Campo Grande, 23 de abril de 2025.

MALSON NEILSON DE LUCENA,

Presidente do Colegiado de Curso.

Documento assinado eletronicamente por Malson Neilson
de Lucena, Presidente de Colegiado, em 24/04/2025, às
16:30, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5580517 e o código CRC FF300B2E.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000308/2025-59 SEI nº 5580517

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO

EDITAL Nº 4 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO (CPOS-BBM/INBIO/UFMS), DE 23 DE ABRIL DE 2025.

RESULTADO PRELIMINAR – MESTRADO

RGA
Análise de
Currículo Análise de

Renda
Prova A Média

Preliminar Classificação
Absoluta Relativa Com peso Absoluta Com peso

202300314 35,00 8,86 44,30 8,50 5,53 22,12 74,92 2ª
202400090 39,50 10,00 50,00 0,50 7,00 28,00 78,50 1ª

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000308/2025-59 SEI nº 5580768

	SEI - 23104.000308/2025-59
	SEI - 23104.000308/2025-59